Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 1; copia semplice del sec. XII [B], A.S.G., San Siro, n. 2.

A, parzialmente incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità sparse, rosicature lungo i margini e lacerazioni in corrispondenza delle pieghe.

B, parzialmente incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo e lacerazioni in corrispondenza delle pieghe.

La scrittura di B è imitativa di tutti i caratteri cancellereschi di A: aste ascendenti inclinate verso destra e verso sinistra quelle discendenti, intrecci sull'asta delle legature a ponte di *ct* e *st*, la lettera *g* con la coda tracciata in modo artificioso.

A tergo di A e di B, di mano del XII secolo: «Carta de decima et de vinea iuxta ecclesiam Sancti Syri»; a tergo di B, di mano ducentesca: «Carta ecclesiam Sancti Syri», «A».

Le restituzioni sono state effettuate sulla base di B.

Gli estremi cronologici del mese e del giorno si desumono dal confronto tra la data dell'anno secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione e il termine del primo anno di regno di Ottone I.

Edizione: DEZA, p. 313 (con data 951); OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 279; OLIVIERI, *Monete*, p. 157; *Le carte*, n. 1.

Registro: BELGRANO, *Il Registro*, Appendice, n. 2.

Teodulfus, gratia Dei episcopus, omnibus sancte Dei Ecclesie fidelibus clericis et laicis notum esse cupimus qualiter, dum in hac / sancta sede Beatisimi Syri episcopi Deo largiente noviter presideremus, nullam qualitatem neque consuetudinem loci cognoscens, venit quidam presbiter, nomine Silvester, noster adiuratus fidelis, postulans nostram clementiam quatinus, / secundum huius loci consuetudinem, concederemus ei peciam vinee de rebus Sancti Syri per libellum. Nos igitur, eius fidei et fidelitatis promisse creduli

facte, [servicium et c]aligas ab [eo r]ecipientes, peciam vineę quam postula-
 vit ei concessimus / per libellum, adiurantes eum per fidelitatem quam nobis
 deberet ne hoc ad dissipationem et detrimentum nostre Aecclesię postulare,
 / qui per Deum se professus est non faceret. Quo facto, comperimus post tri-
 duum ipsam vineam positam esse iuxta muros et atrium Beatissimi Syri / con-
 fessoris ubi eius corpus humatum quies[ci atque credentes] nos nimium in
 hoc deliquisse et errore decepti sanctam matrem Aecclesiam ofendisse, / pe-
 nitentia ducti, considerantes ne hisdem presbiter Silvester aliquod dispendii
 damnum haberet pro eadem vinea, dedimus ei per libellum mansum in Car-
 bonaria, / [quem] per comutationem accepimus a Gotefredo, herede Thome
 scavini, insuper et concessimus ei orreum tribus anni, sponnditque hac pro-
 misit idem presbiter lib[ellum] / de predicta vinea nobis se redditurum, quod
 m[inim]e fecit, sed semper ipsius vineę blavas collegit, considerantes siqui-
 dem pretextati presbiteri cor impenitens et pro hui[us]modi commisso pla-
 gam sibi a Deo et sancto Syro illatam, unde per huius nostre firmitatis et ces-
 sionis paginam eandem vineam per terminum et fines suos restauramus et re-
 sti/tuimus in eadem sede et sancta Aecclesia unde fuit: de subteriore capite
 via publica et [fosato, de alia parte vinea que tenet Ydo vicecomite usque in
 Castello, de tercia / [parte via] que pergit in Castelleto. Insuper concedimus
 ei omnem decimationem ipsius aecclesię antiquitus pertinentem per fines et
 coherentias designatas foris muro / [civi]tatis Ianua usque in fosato Aura Pa-
 latii et flume]n Vesano et usque in fosato Sancti [Michaelis, in usum et]
 sumptum clericorum [ibidem a]ss[idu]e Deo m[ili]tan[tium, statu]/entes can-
 onico iudicio et censura ut nemo successorum nostrorum aliquo scriptionis
 [aut alienationis] titulo ipsam vineam et [su]prascriptam decimacionem / de
 aecclesia Sancti Syri usurpare aut alienare presumat. Quod si quis facere pre-
 sump[serit, anathemat]is maranathe vinculo se innodatum esse cognoscat / et
 cum Iuda traditore in extremo iudicio dampnatum, in presenti quoque secu-
 lo ultionem vindicte accipiens, terra apperiat os suum et absorbeat / illum si-
 cut Dathan et Abiron, qui viventes descenderunt in infernum. Quod [u]t ve-
 rius a nobis factum credatur, hanc firmatoriam manu propria / roboravimus.
 Actum anno episcopatus nostri septimo, indicione decima, [re]gnante domi-
 no nostro Octo rege hic in Italia / anno primo, incarnationis domini nostri Ie-
 su Christi anno nongentesimo quinquagesimo secundo, feliciter.